
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 1 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad 
 

 

 
 
 
Datum: 25. října 2018 
JID: 166831/2018/KUUK 
Číslo jednací: 2269/SCKZU/2018-2 
Vyřizuje/linka:  Ing. Dita Motlová/136 
E-mail: motlova.d@kr-ustecky.cz 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor správních činností a krajský živnostenský úřad (dále jen 
krajský živnostenský úřad), ve věci žádosti paní 

ze dne   
16. října 2018, týkající se poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k 
informacím) rozhodl takto: 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost odmítá. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský živnostenský úřad obdržel dne 16. října 2018 žádost o informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím z téhož dne, ve které bylo uvedeno: 
„Prosím vás o zaslání všech rozhodnutí o uložení pokuty, které vydal Krajský živnostenský 
úřad v Ústí nad Labem v rámci svého výkonu dozorové činnosti v oblasti regulované 
reklamy, a to v období od 1. června 2016 k dnešnímu dni za nezákonnou reklamu na 
zdravotnické prostředky a za nezákonnou reklamu na doplňky stravy.“. 
 
Krajský úřad k uvedené žádosti uvádí následující:  
 
Dle ustanovení § 7 písm. i) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění 
pozdějších předpisů, v platném znění (dále jen zákon o regulaci reklamy) je krajský 
živnostenský úřad dozorovým orgánem mimo jiné v problematice nezákonné reklamy na 
zdravotnické prostředky a na doplňky stravy.  
 
V dotčené žádosti ze dne 16. října 2018 bylo požadováno poskytnutí rozhodnutí o uložení 
pokuty, které vydal krajský živnostenský úřad v období ode dne 1. června 2016 ke dni        
16. října 2018 za nezákonnou reklamu na zdravotnické prostředky a na doplňky stravy.  
 

mailto:motlova.d@kr-ustecky.cz


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Krajský živnostenský úřad v daném období (od 1. června 2016 do dne 16. října 2018) 
neprojednával a následně nerozhodoval o uložených pokutách za porušení zákona o 
regulaci reklamy v uváděné problematice (v oblasti zdravotnických prostředků a doplňků 
stravy). Z uvedeného tedy vyplývá, že krajský živnostenský úřad nemá k dispozici žádná 
rozhodnutí, kterými by uložil pokutu za porušení zákona o regulaci reklamy v oblasti 
zdravotnických prostředků a doplňků stravy.  
  
Jelikož krajský živnostenský úřad nedisponuje žádnými rozhodnutí o uložení pokuty 
uvedenými v žádosti ze dne 16. října 2018, bylo rozhodnuto dle ustanovení § 15 odst. 1 
zákona o svobodném přístupu k informacím tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

 
POUČENÍ 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odstavec 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je 
den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a 
rozhoduje o něm Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Květoslava Milerová 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 


